
 
 
 

strana 1 (celkem3) 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
 
uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „smlouva“) 
 
Číslo smlouvy objednatele: 1860/2018-SML 
Číslo smlouvy zhotovitele:  D01/18/081 
 
Smluvní strany: 
 
objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00  Praha 5 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
oprávněn jednat o věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel sekce provozní  
oprávněn jednat o věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení 

vnitřních služeb a hospodářské správy 
IČO: 70889953 
DIČ: CZ70889953 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel: Intermont, Opatrný, s.r.o. 
sídlo: č.p. 74, 431 15 Vrskmaň  
oprávněni k podpisu smlouvy: Ing. Marek Opatrný, jednatel 
  Daniel Opatrný, jednatel 
oprávněni jednat o věcech smluvních: Ing. Marek Opatrný 
 Daniel Opatrný 
oprávněn jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx 
IČO: 49900854 
DIČ:  CZ49900854 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 5877 
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx          e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 1860/2018-SML (dále 

jen „Smlouva“), která byla uzavřena dne 5. 10. 2018 na základě výsledku zadávacího řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Klimatizace budov v areálu generálního 
ředitelství Povodí Vltavy, státní podnik“, ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 



 
 
 

strana 2 (celkem3) 
 

2. Předmětem tohoto dodatku je sjednání změn závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 
ZZVZ, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla uvedená 
smlouva uzavřena. 
 
Rozsah změn vyplývá ze Změnového listu č. 1 ze dne 30. 4. 2019 a přílohy č. 1 tohoto 
dodatku. 

 
II. Předmět dodatku 

Tento dodatek mění a upravují výše uvedenou Smlouvu takto: 
 
Článek III „Cenové a platební podmínky“ odst. 1 Smlouvy nové zní: 

1. Celková cena díla je sjednaná na základě výsledku zadávacího řízení uvedeného v čl. I 
odst. 1 tohoto dodatku a soupisu méně-prací, který je součástí výkazu výměr (viz. příloha č. 1 
tohoto dodatku), a činí: 

 
Cena díla dle Smlouvy                        5 020 654,00 Kč bez DPH 
Méně-práce -230 674,40 Kč bez DPH 
Nová cena díla celkem 4 789 979,60 Kč bez DPH 

 
Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy vzniklé z tohoto dodatku nebo s tímto související se řídí platným českým 

právem, zejména Občanským zákoníkem. 
 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
naplnění povinnosti zveřejnění dodatku v souladu se zněním zákona o registru smluv zajistí 
objednatel. 

 
3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 

stejnopisy včetně přílohy.  
 
4. Smluvní strany svými podpisy níže stvrzují, že se před podpisem tohoto dodatku seznámily s 

jeho obsahem a zcela a bez výhrad s ním souhlasí, že tento dodatek byl sepsán podle jejich 
pravé, vážné a svobodné vůle prosté jakéhokoliv omylu či nátlaku, že na jejich straně nejsou 
žádné překážky, které by bránily sjednání nebo uzavření tohoto dodatku. 

 
5. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze změny. 

 
 Přílohy dodatku: 
 Příloha č. 1 - Výkaz výměr změnového listu č. 1 
 
 

___PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE___ 
 



 
 
 

strana 3 (celkem3) 
 

___PODPISOVÁ STRANA___ 
 
V Praze dne ………………… Ve Vrskmani  dne …………………………  
 
 
 
objednatel: zhotovitel: 
 
 
 
………………………………… ………………………………………… 
RNDr. Petr Kubala  Ing. Marek Opatrný, jednatel 
generální ředitel Daniel Opatrný, jednatel 
Povodí Vltavy, státní podnik Intermont, Opatrný, s.r.o. 


